newsAusgabe
Frühling 2020
Neues
Dimmersortiment
Universal LED
Dimmer für ein
optimiertes
Dimmverhalten

–	�damit ideal für Projekte mit hohen Sachschutz
anforderungen
–	�Geräteeinbau frontrastend und auf C-Profil-
schiene möglich
Technische Daten
–	�erhältlich in der Farbe Verkehrsweiss RAL 9016
–	�vier Abmessungen für jede Anforderung:
Kanalbreiten 100, 130, 170  mm (einzügig) und
210  mm (doppelzügig)
–	Kanalhöhe 68 mm
–	�Deckelbreiten einheitlich 80 mm
–	�Kupplungen vormontiert
2222
HAAG BR Hager News Fruehling 2020_IH 20-04.indd   22HAAG BR Hager News Fruehling 2020_IH 20-04.indd   22 27.04.20   15:1227.04.20   15:12
Bestellnummern:
BRH6510019016	 Brüstungskanal-Unterteil halogenfrei 70 × 100 mm, RAL9016
BRH6513019016	 Brüstungskanal-Unterteil halogenfrei 70 × 130 mm, RAL9016
BRH6517019016	 Brüstungskanal-Unterteil halogenfrei 70 × 170 mm, RAL9016
BRH65210D19016	 Brüstungskanal-Unterteil halogenfrei 70 × 210 mm, RAL9016
BRH08029016	 Brüstungskanal-Oberteil halogenfrei 80 mm, RAL9016
Halogenfrei
Vier Abmessungen
Sicher

Längen
anpassstück
Endplatte
2626
HAAG BR Hager News Fruehling 2020_IH 20-04.indd   26HAAG BR Hager News Fruehling 2020_IH 20-04.indd   26 27.04.20   15:1227.04.20   15:12
Für jeden Einsatz
die richtige Lösung
Verbesserte Abhängesysteme ermöglichen Ihnen
zahlreiche Einbauoptionen:
–	�Direktmontage an Wand oder Decke
–	�Deckenmontage mit Gewindestangen am Kanaloberteil
–	�Deckenmontage mit Gewindestangen am Kanalunterteil
–	�Wandausleger mit Gewindestangen als Zusatzstütze
–	�Deckenabhänger mit Gewindestangen als Zusatzstütze
Bestellnummern-Auszug:
FWKP6010009016	 Brandschutzkanal FWK Plus 60 × 100 mm verkehrsweiss
FWKP6010099016	 Kupplung FWK Plus 60 × 100 mm verkehrsweiss
FWKP6010049016	 Inneneck FWK Plus 60 × 100 mm verkehrsweiss
FWKP6010039016	 Ausseneck FWK Plus 60 × 100 mm verkehrsweiss
FWKP6010089016	 T-Stück FWK Plus 60 × 100 mm verkehrsweiss
27
HAAG BR Hager News Fruehling 2020_IH 20-04.indd   27HAAG BR Hager News Fruehling 2020_IH 20-04.indd   27 27.04.20   15:1227.04.20   15:12
28
quickconnect

127 932 252
127 932 352
127 932 452
127 932 552
43
HAAG BR Hager News Fruehling 2020_IH 20-04.indd   43HAAG BR Hager News Fruehling 2020_IH 20-04.indd   43 27.04.20   15:1627.04.20   15:16
44
Hager
Bestellnummer	 Produktbeschreibung	 E-No
Artikelindex
tehalit.BRH65
BR100WK9016	 Abschlussstück für Wandblende tehalit für BR 100 mm verkehrsweiss
BR130WK9016	 Abschlussstück für Wandblende tehalit für BR 130 mm verkehrsweiss
BR170WK9016	 Abschlussstück für Wandblende tehalit für BR 170 mm verkehrsweiss
BR210DWK9016	 Abschlussstück für Wandblende tehalit für BR 210 mm verkehrsweiss
BR651003H9016	 Ausseneck tehalit.BR 68 × 100 mm Oberteil 80 mm halogenfrei verkehrsweiss
BR651004H9016	 Inneneck tehalit.BR 68 × 100 mm Oberteil 80 mm halogenfrei verkehrsweiss
BR651005H9016	 Flachwinkel tehalit.BR 68 × 100 mm Oberteil 80 mm halogenfrei verkehrsweiss
BR6510069016	 Endstück tehalit.BR 68 × 100 mm Oberteil 80 mm halogenfrei verkehrsweiss
BR6510079016	 Kaschierung tehalit.BR 68 × 100 mm Oberteil 80 mm verkehrsweiss
BR65100W9016	 Abschlussblende tehalit.BR 68 × 100 mm Oberteil 80 mm verkehrsweiss
BR651303H9016	 Ausseneck tehalit.BR 68 × 130 mm Oberteil 80 mm halogenfrei verkehrsweiss
BR651304H9016	 Inneneck tehalit.BR 68 × 130 mm Oberteil 80 mm halogenfrei verkehrsweiss
BR651305H9016	 Flachwinkel tehalit.BR 68 × 130 mm Oberteil 80 mm halogenfrei verkehrsweiss
BR6513069016	 Endstück tehalit.BR 68 × 130 mm Oberteil 80 mm halogenfrei verkehrsweiss
BR6513079016	 Kaschierung tehalit.BR 68 × 130 mm Oberteil 80 mm verkehrsweiss
BR65130W9016	 Abschlussblende tehalit.BR 68 × 130 mm Oberteil 80 mm verkehrsweiss
BR651703H9016	 Ausseneck tehalit.BR 68 × 170 mm Oberteil 80 mm halogenfrei verkehrsweiss
BR651704H9016	 Inneneck tehalit.BR 68 × 170 mm Oberteil 80 mm halogenfrei verkehrsweiss
BR651705H9016	 Flachwinkel tehalit.BR 68 × 170 mm Oberteil 80 mm halogenfrei verkehrsweiss
BR6517069016	 Endstück tehalit.BR 68 × 170 mm Oberteil 80 mm halogenfrei verkehrsweiss
BR6517079016	 Kaschierung tehalit.BR 68 × 170 mm Oberteil 80 mm verkehrsweiss
BR65170W9016	 Abschlussblende tehalit.BR 68 × 170 mm Oberteil 80 mm verkehrsweiss
BR652103DH9016	 Ausseneck tehalit.BR 68 × 210 mm Oberteil 2 × 80 mm halogenfrei verkehrsweiss
BR652104DH9016	 Inneneck tehalit.BR 68 × 210 mm Oberteil 2 × 80 mm halogenfrei verkehrsweiss
BR652105DH9016	 Flachwinkel tehalit.BR 68 × 210 mm Oberteil 2 × 80 mm halogenfrei verkehrsweiss
BR652106D9016	 Endstück tehalit.BR 68 × 210 mm Oberteil 2 × 80 mm halogenfrei verkehrsweiss
BR652107D9016	 Kaschierung tehalit.BR 68 × 210 mm Oberteil 2 × 80 mm verkehrsweiss
BR65210DW9016	 Abschlussblende tehalit.BR 68 × 210 mm Oberteil 2 × 80 mm verkehrsweiss
BRH08029016	 Deckel tehalit halogenfrei zu BRH65 verkehrsweiss
BRH6510019016	 Grundprofil tehalit.BR 65 × 100 mm Oberteil 80 mm halogenfrei verkehrsweiss
BRH6513019016	 Grundprofil tehalit.BR 65 × 130 mm Oberteil 80 mm halogenfrei verkehrsweiss
BRH6517019016	 Grundprofil tehalit.BR 65 × 170 mm Oberteil 80 mm halogenfrei verkehrsweiss
BRH652101D9016	 Grundprofil tehalit.BR 65 × 210 mm Oberteil 2 × 80 mm halogenfrei verkehrsweiss
tehalit.FWK Plus
FWKP6006009016	 Brandschutzkanal FWK Plus 60 × 60 verkehrsweiss
FWKP6010009016	 Brandschutzkanal FWK Plus 60 × 100 verkehrsweiss
FWKP6015009016	 Brandschutzkanal FWK Plus 60 × 150 verkehrsweiss
FWKP10015009016	 Brandschutzkanal FWK Plus 100 × 150 verkehrsweiss
FWKP10025009016	 Brandschutzkanal FWK Plus 100 × 250 verkehrsweiss
FWKP600600VERZ	 Brandschutzkanal FWK Plus 60 × 60 verzinkt
FWKP601000VERZ	 Brandschutzkanal FWK Plus 60 × 100 verzinkt
FWKP601500VERZ	 Brandschutzkanal FWK Plus 60 × 150 verzinkt
FWKP1001500VERZ	 Brandschutzkanal FWK Plus 100 × 150 verzinkt
FWKP1002500VERZ	 Brandschutzkanal FWK Plus 100 × 250 verzinkt
FWKP60060W9016	 Wandanschlussstück 60 × 60 verkehrsweiss
FWKP60100W9016	 Wandanschlussstück 60 × 100 verkehrsweiss
FWKP60150W9016	 Wandanschlussstück 60 × 150 verkehrsweiss
FWKP100150W9016	 Wandanschlussstück 100 × 150 verkehrsweiss
FWKP100250W9016	 Wandanschlussstück 100 × 250 verkehrsweiss
FWKP60060WVERZ	 Wandanschlussstück 60 × 60 verzinkt
FWKP60100WVERZ	 Wandanschlussstück 60 × 100 verzinkt
FWKP60150WVERZ	 Wandanschlussstück 60 × 150 verzinkt
FWKP100150WVERZ	 Wandanschlussstück 100 × 150 verzinkt
FWKP100250WVERZ	 Wandanschlussstück 100 × 250 verzinkt
FWKP6006039016	 Ausseneck FWK Plus 60 × 60 verkehrsweiss
FWKP6010039016	 Ausseneck FWK Plus 60 × 100 verkehrsweiss
FWKP6015039016	 Ausseneck FWK Plus 60 × 150 verkehrsweiss
FWKP10015039016	 Ausseneck FWK Plus 100 × 150 verkehrsweiss
FWKP10025039016	 Ausseneck FWK Plus 100 × 250 verkehrsweiss
FWKP600603VERZ	 Ausseneck FWK Plus 60 × 60 verzinkt
FWKP601003VERZ	 Ausseneck FWK Plus 60 × 100 verzinkt
FWKP601503VERZ	 Ausseneck FWK Plus 60 × 150 verzinkt
FWKP1001503VERZ	 Ausseneck FWK Plus 100 × 150 verzinkt
FWKP1002503VERZ	 Ausseneck FWK Plus 100 × 250 verzinkt
FWKP6006049016	 Inneneck FWK Plus 60 × 60 verkehrsweiss
FWKP6010049016	 Inneneck FWK Plus 60 × 100 verkehrsweiss
FWKP6015049016	 Inneneck FWK Plus 60 × 150 verkehrsweiss
FWKP10015049016	 Inneneck FWK Plus 100 × 150 verkehrsweiss
FWKP10025049016	 Inneneck FWK Plus 100 × 250 verkehrsweiss
FWKP600604VERZ	 Inneneck FWK Plus 60 × 60 verzinkt
FWKP601004VERZ	 Inneneck FWK Plus 60 × 100 verzinkt
FWKP601504VERZ	 Inneneck FWK Plus 60 × 150 verzinkt
FWKP1001504VERZ	 Inneneck FWK Plus 100 × 150 verzinkt
FWKP1002504VERZ	 Inneneck FWK Plus 100 × 250 verzinkt
FWKP6006059016	 Flachwinkel FWK Plus 60 × 60 verkehrsweiss
FWKP6010059016	 Flachwinkel FWK Plus 60 × 100 verkehrsweiss
FWKP6015059016	 Flachwinkel FWK Plus 60 × 150 verkehrsweiss
FWKP10015059016	 Flachwinkel FWK Plus 100 × 150 verkehrsweiss
FWKP10025059016	 Flachwinkel FWK Plus 100 × 250 verkehrsweiss
127 547 402
127 547 302
127 547 202
127 547 102

127 250 502
127 250 152
127 250 252
127 250 352
127 250 452
127 250 552
127 270 102
127 270 202
127 270 302
127 270 402
127 270 502
4444
HAAG BR Hager News Fruehling 2020_IH 20-04.indd   44HAAG BR Hager News Fruehling 2020_IH 20-04.indd   44 27.04.20   15:1627.04.20   15:16
Hager
Bestellnummer	 Produktbeschreibung	 E-No
FWKP600605VERZ	 Flachwinkel FWK Plus 60 × 60 verzinkt
FWKP601005VERZ	 Flachwinkel FWK Plus 60 × 100 verzinkt
FWKP601505VERZ	 Flachwinkel FWK Plus 60 × 150 verzinkt
FWKP1001505VERZ	 Flachwinkel FWK Plus 100 × 150 verzinkt
FWKP1002505VERZ	 Flachwinkel FWK Plus 100 × 250 verzinkt
FWKP6006069016	 Endplatte FWK Plus 60 × 60 verkehrsweiss
FWKP6010069016	 Endplatte FWK Plus 60 × 100 verkehrsweiss
FWKP6015069016	 Endplatte FWK Plus 60 × 150 verkehrsweiss
FWKP10015069016	 Endplatte FWK Plus 100 × 150 verkehrsweiss
FWKP10025069016	 Endplatte FWK Plus 100 × 250 verkehrsweiss
FWKP600606VERZ	 Endplatte FWK Plus 60 × 60 verzinkt
FWKP601006VERZ	 Endplatte FWK Plus 60 × 100 verzinkt
FWKP601506VERZ	 Endplatte FWK Plus 60 × 150 verzinkt
FWKP1001506VERZ	 Endplatte FWK Plus 100 × 150 verzinkt
FWKP1002506VERZ	 Endplatte FWK Plus 100 × 250 verzinkt
FWKP6006079016	 Schnittkaschierung FWK Plus 60 × 60 verkehrsweiss
FWKP6010079016	 Schnittkaschierung FWK Plus 60 × 100 verkehrsweiss
FWKP6015079016	 Schnittkaschierung FWK Plus 60 × 150 verkehrsweiss
FWKP10015079016	 Schnittkaschierung FWK Plus 100 × 150 verkehrsweiss
FWKP10025079016	 Schnittkaschierung FWK Plus 100 × 250 verkehrsweiss
FWKP600607VERZ	 Schnittkaschierung FWK Plus 60 × 60 verzinkt
FWKP601007VERZ	 Schnittkaschierung FWK Plus 60 × 100 verzinkt
FWKP601507VERZ	 Schnittkaschierung FWK Plus 60 × 150 verzinkt
FWKP1001507VERZ	 Schnittkaschierung FWK Plus 100 × 150 verzinkt
FWKP1002507VERZ	 Schnittkaschierung FWK Plus 100 × 250 verzinkt
FWKP6006089016	 T-Stück FWK Plus 60 × 60 verkehrsweiss
FWKP6010089016	 T-Stück FWK Plus 60 × 100 verkehrsweiss
FWKP6015089016	 T-Stück FWK Plus 60 × 150 verkehrsweiss
FWKP10015089016	 T-Stück FWK Plus 100 × 150 verkehrsweiss
FWKP10025089016	 T-Stück FWK Plus 100 × 250 verkehrsweiss
FWKP600608VERZ	 T-Stück FWK Plus 60 × 60 verzinkt
FWKP601008VERZ	 T-Stück FWK Plus 60 × 100 verzinkt
FWKP601508VERZ	 T-Stück FWK Plus 60 × 150 verzinkt
FWKP1001508VERZ	 T-Stück FWK Plus 100 × 150 verzinkt
FWKP1002508VERZ	 T-Stück FWK Plus 100 × 250 verzinkt
FWKP6006099016	 Kupplung FWK Plus 60 × 60 verkehrsweiss
FWKP6010099016	 Kupplung FWK Plus 60 × 100 verkehrsweiss
FWKP6015099016	 Kupplung FWK Plus 60 × 150 verkehrsweiss
FWKP10015099016	 Kupplung FWK Plus 100 × 150 verkehrsweiss
FWKP10025099016	 Kupplung FWK Plus 100 × 250 verkehrsweiss
FWKP600609VERZ	 Kupplung FWK Plus 60 × 60 verzinkt
FWKP601009VERZ	 Kupplung FWK Plus 60 × 100 verzinkt
FWKP601509VERZ	 Kupplung FWK Plus 60 × 150 verzinkt
FWKP1001509VERZ	 Kupplung FWK Plus 100 × 150 verzinkt
FWKP1002509VERZ	 Kupplung FWK Plus 100 × 250 verzinkt
FWKP60060W49016	 Wandanschlussstück 4 Seiten 60 × 60 verkehrsweiss
FWKP60100W49016	 Wandanschlussstück 4 Seiten 60 × 100 verkehrsweiss
FWKP60150W49016	 Wandanschlussstück 4 Seiten 60 × 150 verkehrsweiss
FWKP100150W49016	 Wandanschlussstück 4 Seiten 100 × 150 verkehrsweiss
FWKP100250W49016	 Wandanschlussstück 4 Seiten 100 × 250 verkehrsweiss
FWKP60060W4VERZ	 Wandanschlussstück 4 Seiten 60 × 60 verzinkt
FWKP60100W4VERZ	 Wandanschlussstück 4 Seiten 60 × 100 verzinkt
FWKP60150W4VERZ	 Wandanschlussstück 4 Seiten 60 × 150 verzinkt
FWKP100150W4VERZ	 Wandanschlussstück 4 Seiten 100 × 150 verzinkt
FWKP100250W4VERZ	 Wandanschlussstück 4 Seiten 100 × 250 verzinkt
R2290VERZ	 Kabelrückhalteklammer für Kanäle B = 60 mm
R2291VERZ	 Kabelrückhalteklammer für Kanäle B = 100 mm
R2292VERZ	 Kabelrückhalteklammer für Kanäle B = 150 mm
R2294VERZ	 Kabelrückhalteklammer für Kanäle B = 250 mm